
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.02.2022 № 127

О  внесении  изменений  в  решение
Совета народных депутатов района
от  01.12.2021  № 109  «Об утвержде-
нии  Положения  об  осуществлении
муниципального контроля за испол-
нением  единой  теплоснабжающей
организацией  обязательств  по
строительству,  реконструкции  и
(или) модернизации объектов тепло-
снабжения на территории Гусь-Хру-
стального района»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации», на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных де-
путатов Гусь-Хрустального района р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов района от
01.12.2021 № 109 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципаль-
ного контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обяза-
тельств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов тепло-
снабжения на территории Гусь-Хрустального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2 Ключевые показатели муниципального контроля за исполнением еди-

ной теплоснабжающей организацией обязательств указаны в приложении 1 к
настоящему Положению.

Индикативные показатели муниципального контроля за исполнением еди-
ной теплоснабжающей организацией обязательств указаны в приложении 2 к
настоящему Положению».

1.2. Дополнить приложениями 1,2 согласно приложениям 1,2 к настояще-
му решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству,  транспорту и эколо-
гии.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года, подлежит офи-
циальному опубликованию и размещению на официальном сайте администра-
ции района.

Глава района  В.И. Панин



Приложение 1
к решению Совета народных депутатов района
от 24.02.2022 № 127

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в Гусь-Хрустальном районе 

При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теп-
лоснабжающей  организацией  обязательств  по  строительству,  реконструкции  и
(или) модернизации объектов теплоснабжения в Гусь-Хрустальном районе  уста-
навливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

Ключевые показатели
Целевые значения 

(%)
Процент устраненных нарушений обязательных требова-
ний от числа выявленных нарушений обязательных требо-
ваний

70

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие)
контрольного  органа  и  (или)  его  должностных лиц при
проведении контрольных мероприятий от общего количе-
ства поступивших жалоб

0

Процент отмененных результатов контрольных мероприя-
тий 

0

Процент  внесенных  судебных  решений  о  назначении
административного наказания по материалам органа му-
ниципального контроля 

95



Приложение 2
к решению Совета народных депутатов района
от 24.02.2022 № 127

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в Гусь-Хрустальном районе 

При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теп-
лоснабжающей  организацией  обязательств  по  строительству,  реконструкции  и
(или) модернизации объектов теплоснабжения в Гусь-Хрустальном районе  уста-
навливаются следующие индикативные показатели: 

- общее  количество  контрольных мероприятий  с  взаимодействием,  прове-
денных за отчетный период;

- количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду
контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

- количество  контрольных  мероприятий,  проведенных  с  использованием
средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

- общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного перио-
да;

- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.


